
. r(,

MUNICIPALIDAD DE

OJOJONA
- 

I ¡ESTAMOS PARA Tl!

Ojojono. Froncisco Morozón OFICIO NO.008-PRESU-MSO -2024
13/Os/ 2024
Asunto: Remisión Informoción Acceso o lo Informoción Publ¡co mes de Abril2024. -
Joven: NehemÍos Rodos

Oficiol de Acceso o lo informoción publico

Presenle:
Récibo un cordiol soludo. deseondo éxito en su delicodo función
El molivo de lo presenle es poro remitirle informoción, poro su publicoción
en el portol de lronsporencio, lo cuol es el siguiente ¡nforme o los Oficios
OIP -179, 180, 181,182,183, y 184 enviodos o mi persono en fecho
30104/2024 poro su publicoción conforme o lo siguienie:

- Libro moyor ouxilior de cuentos
i- Ejecución de egresos del ejercicio
- Ejecución de ingresos del ejercicio
> Reporle de presupuesio mensuol

- Ejecución de proyectos

- Liquidociónpresupuestorio

' Presupuesto
> Progromos y Proyeclos

- Ironsferencios públicos, bonco y cojo

NOTA: Deseo informorle que poro el mes de obril no se ejecuió pogo de
remuneroción mensuol de empleodos permonenles. - no se reolizó ninguno
ofectoción presupuestorio en los ítems de inversión físico mensuol. - lo cuol
no se odjunto reporte de lo onles descrilo. -

Aientomente

SAN JUAN DE OJOJONA, F.M.
2767-AO35/0491 /0173
olcoldioojojono@gmoil.com
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al01/04/2024Fecha del: 30/04/2024
Honduras, C.A.

Liquidación Presupuestaria

Moneda: Lempiras (L)

08:39 a.m.

Pagina: 1 de 2

Hora  :
Emisión: 08/05/2024

USUARIO: OSCAR.NIETO
EJERCICIO: 2024

OJOJONA,FRANCISCO MORAZÁN

8,424,991.06 8,424,991.06 8,424,991.060.0035,781,370.805,581.595,581.590.005,679,587.2930,101,783.51Total

Descripcion Asignado Ampliacion Disminucion Transferencia Mas Transferencia Menos Vigente Precompromiso Comprometido Devengado Pagado
11-011-07 - 20 - CONVENIO AEPAS- ALCALDIA DE 
OJOJONA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11-011-08 - 20 - FONDO CAMINOS 
PRODUCTIVOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35

11-011-09 - 20 - FONDO CENTRO EDUCATIVOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,568,092.94 1,568,092.94 1,568,092.94

15-013-01 - 10 - Fondos Propios Municipales 5,347,000.00 0.00 0.00 5,581.59 5,581.59 5,347,000.00 0.00 460,202.96 460,202.96 460,202.96

15-013-01 - 20 - Fondos Propios Municipales 5,152,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 5,152,999.99 0.00 756,967.81 756,967.81 756,967.81

11-001-01 - 10 - Transferencia para Gobierno Local 3,912,356.70 424,477.46 0.00 0.00 0.00 4,336,834.16 0.00 393,512.83 393,512.83 393,512.83

11-001-01 - 20 - Transferencia para Gobierno Local 15,689,426.82 5,255,109.83 0.00 0.00 0.00 20,944,536.65 0.00 5,046,640.17 5,046,640.17 5,046,640.17



01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 337,200.00 337,200.00 337,200.00 2,369,063.53 0.00 0.003,529,000.00 0.00 3,529,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 337,200.00 337,200.00 337,200.00 2,369,063.53 0.00 0.003,529,000.00 0.00 3,529,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 337,200.00 337,200.00 337,200.00 2,369,063.53 0.00 0.003,529,000.00 0.00 3,529,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 

0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 975,000.00 0.00 0.001,710,000.00 0.00 1,710,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 975,000.00 0.00 0.001,710,000.00 0.00 1,710,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,710,000.00 0.00 1,710,000.00 0.00 315,000.00 315,000.00 315,000.00 975,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 195,000.00 195,000.00 195,000.00 0.00 705,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE Y VICE-
ALCALDE MUNICIPAL 

0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 765,063.53 0.00 0.00987,000.00 0.00 987,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 765,063.53 0.00 0.00987,000.00 0.00 987,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

798,000.00 0.00 798,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

159,000.00 0.00 159,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 137,436.73 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,236.73 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 111,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,626.80 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,626.80 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 262,000.00 0.00 0.00366,000.00 0.00 366,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 262,000.00 0.00 0.00366,000.00 0.00 366,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 260,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OSCAR.NIETO

08:41 a.m.
Pagina: 1 de 24
Hora  :
Emisión:  08/05/2024

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
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Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 08/05/2024 08/05/2024al2024al

08/05/2024 08:41:15 a.m. 1



26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
AUDITORIA INTERNA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - RECURSOS 
HUMANOS 

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 247,000.00 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 247,000.00 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,000.00 0.00 322,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 245,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 508,215.79 508,215.79 508,215.79 2,846,238.36 0.00 69,205.994,233,156.70 599,080.18 4,832,236.88

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 508,215.79 508,215.79 508,215.79 2,846,238.36 0.00 69,205.994,233,156.70 599,080.18 4,832,236.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 508,215.79 508,215.79 508,215.79 2,846,238.36 0.00 69,205.994,233,156.70 599,080.18 4,832,236.88

001 - TESORERIA 0.00 497,215.79 497,215.79 497,215.79 1,942,238.36 0.00 69,205.992,976,156.70 599,080.18 3,575,236.88

000 - SIN OBRA 0.00 497,215.79 497,215.79 497,215.79 1,942,238.36 0.00 69,205.992,976,156.70 599,080.18 3,575,236.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,286,156.70 219,021.13 2,505,177.83 0.00 247,996.91 247,996.91 247,996.91 1,412,197.24 0.00 6,000.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

86,756.70 158,381.84 245,138.54 0.00 65,053.05 65,053.05 65,053.05 0.00 180,085.49 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

200,000.00 66,220.88 266,220.88 0.00 140,943.86 140,943.86 140,943.86 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,800.00 0.00 180,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,800.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 591,800.00 0.00 591,800.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 67,093.34 0.00 6,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OSCAR.NIETO

08:41 a.m.
Pagina: 2 de 24
Hora  :
Emisión:  08/05/2024

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
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ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 122,800.00 5,581.59 117,218.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,218.41 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

376,000.00 195,581.59 571,581.59 0.00 160,464.84 160,464.84 160,464.84 267,882.19 0.00 63,205.99

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760.22 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,159.29 14,159.29 14,159.29 0.00 840.71 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,248.46 7,248.46 7,248.46 0.00 2,751.54 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22400 15-013-01 10 1 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

0.00 5,581.59 5,581.59 0.00 5,581.59 5,581.59 5,581.59 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,794.01 0.00 58,205.99

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 30,175.00 30,175.00 30,175.00 0.00 180.15 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 4,414.00 4,414.00 4,414.00 0.00 1,586.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 6,524.00 6,524.00 6,524.00 0.00 18,476.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 90,000.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,950.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 27,087.50 27,087.50 27,087.50 0.00 912.50 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27129 11-001-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 300.00 0.00 0.00

27129 15-013-01 10 1 Impuestos 
Municipales Varios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 1 Tasas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 0.00 16,300.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,075.00 2,075.00 2,075.00 0.00 1,490.06 0.00 5,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

253,000.00 84,477.46 337,477.46 0.00 75,354.04 75,354.04 75,354.04 192,458.93 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 871.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,652.03 3,652.03 3,652.03 0.00 1,347.97 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,874.80 1,874.80 1,874.80 0.00 3,125.20 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 84,477.46 154,477.46 0.00 61,493.75 61,493.75 61,493.75 0.00 81,869.67 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,333.46 8,333.46 8,333.46 0.00 179.09 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,566.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 100,000.00 135,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 67,500.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 100,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 2,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 207,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00436,000.00 0.00 436,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00436,000.00 0.00 436,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - DEPARTEMENTO DE 
PRESUPUESTO 
MUNICIPAL 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 264,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 264,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

353,000.00 0.00 353,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 264,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 871,400.00 0.00 27,000.001,202,200.00 0.00 1,202,200.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 871,400.00 0.00 27,000.001,202,200.00 0.00 1,202,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 871,400.00 0.00 27,000.001,202,200.00 0.00 1,202,200.00

001 - DEPARTAMENTO DE 
UNIDAD FORESTAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO  
DE UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 276,000.00 0.00 12,000.00387,000.00 0.00 387,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,700.00 11,700.00 11,700.00 276,000.00 0.00 12,000.00387,000.00 0.00 387,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

385,000.00 0.00 385,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 276,000.00 0.00 12,000.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 153,000.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 177,000.00 0.00 177,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 68,000.00 0.00 12,000.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
UNIDAD DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 514,400.00 0.00 15,000.00713,200.00 0.00 713,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 514,400.00 0.00 15,000.00713,200.00 0.00 713,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

711,200.00 0.00 711,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,400.00 0.00 15,000.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 280,800.00 0.00 280,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 328,800.00 0.00 328,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 15,000.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 50,800.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 50,800.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,800.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
UNIDAD MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES , 
CULTURALES MUNICIPALES 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 281,500.00 0.00 9,500.00356,000.00 0.00 356,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 281,500.00 0.00 9,500.00356,000.00 0.00 356,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 281,500.00 0.00 9,500.00356,000.00 0.00 356,000.00

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 89,500.00 0.00 9,500.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 89,500.00 0.00 9,500.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 9,500.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 9,500.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLIVA (OIP)

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL 
COMUNITARIO 

0.00 3,977,209.74 3,977,209.74 3,977,209.74 7,785,836.98 0.00 0.006,860,624.23 5,555,360.55 12,415,984.78

01 - EDUCACION 0.00 1,974,024.97 1,974,024.97 1,974,024.97 2,628,354.87 0.00 0.001,000,000.00 3,800,000.00 4,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 405,932.03 405,932.03 405,932.03 896,447.81 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 1,500,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA  
ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 392,790.10 392,790.10 392,790.10 963.96 0.00 0.00436,600.00 0.00 436,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 392,790.10 392,790.10 392,790.10 963.96 0.00 0.00436,600.00 0.00 436,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

436,600.00 0.00 436,600.00 0.00 392,790.10 392,790.10 392,790.10 963.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

436,600.00 0.00 436,600.00 0.00 392,790.10 392,790.10 392,790.10 0.00 963.96 0.00 0.00

002 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS 
( TRANSFERENCIA DE 
LA CAPITAL )

0.00 13,141.93 13,141.93 13,141.93 278,958.07 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,141.93 13,141.93 13,141.93 278,958.07 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 13,141.93 13,141.93 13,141.93 278,958.07 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 13,141.93 13,141.93 13,141.93 0.00 278,958.07 0.00 0.00
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003 - SUELDOS Y 
SALARIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 616,525.78 0.00 0.00463,400.00 300,000.00 763,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 616,525.78 0.00 0.00463,400.00 300,000.00 763,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

463,400.00 300,000.00 763,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,525.78 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

463,400.00 300,000.00 763,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 616,525.78 0.00 0.00

001 - Reparacion de la 
escuela Pineda Ponce

0.00 34,981.97 34,981.97 34,981.97 140,018.03 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 34,981.97 34,981.97 34,981.97 140,018.03 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

001 - Reparacion De 
La Escuela Pineda 
Ponce

0.00 34,981.97 34,981.97 34,981.97 140,018.03 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 175,000.00 175,000.00 0.00 34,981.97 34,981.97 34,981.97 140,018.03 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 175,000.00 175,000.00 0.00 34,981.97 34,981.97 34,981.97 0.00 140,018.03 0.00 0.00

002 - Reparacion del 
Instituto Polivalente  
San Juan de ojojona

0.00 1,498,146.47 1,498,146.47 1,498,146.47 1,451,853.53 0.00 0.000.00 2,950,000.00 2,950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,498,146.47 1,498,146.47 1,498,146.47 1,451,853.53 0.00 0.000.00 2,950,000.00 2,950,000.00

001 - Reparacion Del 
Instituto 
Polivalente San 
Juan De Ojojona

0.00 1,498,146.47 1,498,146.47 1,498,146.47 1,451,853.53 0.00 0.000.00 2,950,000.00 2,950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,950,000.00 2,950,000.00 0.00 1,498,146.47 1,498,146.47 1,498,146.47 1,451,853.53 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,950,000.00 2,950,000.00 0.00 1,498,146.47 1,498,146.47 1,498,146.47 0.00 1,451,853.53 0.00 0.00

003 - Reparacion de la 
escuela Ruben Dario

0.00 34,964.50 34,964.50 34,964.50 140,035.50 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 34,964.50 34,964.50 34,964.50 140,035.50 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

001 - Reparacion De 
La Escuela Ruben 
Dario

0.00 34,964.50 34,964.50 34,964.50 140,035.50 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 175,000.00 175,000.00 0.00 34,964.50 34,964.50 34,964.50 140,035.50 0.00 0.00

47110 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 175,000.00 175,000.00 0.00 34,964.50 34,964.50 34,964.50 0.00 140,035.50 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 693,964.96 693,964.96 693,964.96 802,947.93 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 693,964.96 693,964.96 693,964.96 802,947.93 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL 

0.00 185,463.80 185,463.80 185,463.80 194,936.20 0.00 0.00190,400.00 200,000.00 390,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 185,463.80 185,463.80 185,463.80 194,936.20 0.00 0.00190,400.00 200,000.00 390,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,400.00 200,000.00 390,400.00 0.00 185,463.80 185,463.80 185,463.80 194,936.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

190,400.00 200,000.00 390,400.00 0.00 185,463.80 185,463.80 185,463.80 0.00 194,936.20 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO 

0.00 92,074.00 92,074.00 92,074.00 86,926.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 92,074.00 92,074.00 92,074.00 86,926.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 92,074.00 92,074.00 92,074.00 86,926.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 92,074.00 92,074.00 92,074.00 0.00 86,926.00 0.00 0.00

003 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS 
( TRANSFERENCIA DE 
LA CAPITAL )

0.00 416,427.16 416,427.16 416,427.16 96,322.84 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 416,427.16 416,427.16 416,427.16 96,322.84 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 416,427.16 416,427.16 416,427.16 96,322.84 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 416,427.16 416,427.16 416,427.16 0.00 96,322.84 0.00 0.00

004 - SUELDOS Y 
SALARIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 424,762.89 0.00 0.00509,600.00 100,000.00 609,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 424,762.89 0.00 0.00509,600.00 100,000.00 609,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

509,600.00 100,000.00 609,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,762.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

509,600.00 100,000.00 609,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,762.89 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 434,710.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 434,710.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS 
( TRANSFERENCIA DE 
LA CAPITAL )

0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 434,710.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 434,710.16 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 434,710.16 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 65,289.84 65,289.84 65,289.84 0.00 434,710.16 0.00 0.00

04 - ELECTRIFICACION 0.00 792,562.72 792,562.72 792,562.72 2,978,891.27 0.00 0.002,710,624.23 1,155,360.55 3,865,984.78

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EL 
PLOMO

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,200,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,200,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EL PLOMO

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,200,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION 
CHOQUARQUIN

0.00 105,112.72 105,112.72 105,112.72 318,818.49 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 105,112.72 105,112.72 105,112.72 318,818.49 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N CHOQUARQUIN

0.00 105,112.72 105,112.72 105,112.72 318,818.49 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 105,112.72 105,112.72 105,112.72 318,818.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 105,112.72 105,112.72 105,112.72 0.00 318,818.49 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO 
ELECTRIFICACION  
VARIOS 

0.00 227,450.00 227,450.00 227,450.00 283,174.23 0.00 0.00210,624.23 300,000.00 510,624.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 227,450.00 227,450.00 227,450.00 283,174.23 0.00 0.00210,624.23 300,000.00 510,624.23

003 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO 
ELECTRIFICACIO
N  VARIOS 

0.00 227,450.00 227,450.00 227,450.00 283,174.23 0.00 0.00210,624.23 300,000.00 510,624.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,624.23 300,000.00 510,624.23 0.00 227,450.00 227,450.00 227,450.00 283,174.23 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,624.23 300,000.00 510,624.23 0.00 227,450.00 227,450.00 227,450.00 0.00 283,174.23 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION LA 
PINTADA

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 321,538.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 321,538.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

004 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N LA PINTADA

0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 321,538.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 321,538.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 0.00 321,538.00 0.00 0.00

005 - Embellecimiento de 
obras varias(desechos 
solidos ,y mantenimiento 
de parques y senderos)

0.00 0.00 0.00 0.00 855,360.55 0.00 0.000.00 855,360.55 855,360.55

001 - Embellecimiento de 
obras varias
(desechos solidos ,y 
mantenimiento de 
parques y senderos)

0.00 0.00 0.00 0.00 855,360.55 0.00 0.000.00 855,360.55 855,360.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 855,360.55 0.00 0.000.00 855,360.55 855,360.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 855,360.55 855,360.55 0.00 0.00 0.00 0.00 855,360.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 855,360.55 855,360.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,360.55 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 790,932.75 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

005 - ASISTENCIA SOCIAL 
EN MEJORAMIENTO  DE 
VIVIENDAS ( PISOS, 
LETRINAS, SISTEMA 
ELECTRICO  Y DEMAS 
INFRAESTRUCTURA EN 
GENERAL ) EN 
PROPIEDA DE 
PERSONAS DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS  EN EL 
MUNICIPIO

0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 790,932.75 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 790,932.75 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00
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005 - ASISTENCIA 
SOCIAL EN 
MEJORAMIENTO  
DE VIVIENDAS 
( PISOS, 
LETRINAS, 
SISTEMA 
ELECTRICO  Y 
DEMAS 
INFRAESTRUCTU
RA EN GENERAL ) 
EN PROPIEDA DE 
PERSONAS DE 
BAJOS RECURSOS 
ECONOMICOS  EN 
EL MUNICIPIO

0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 790,932.75 0.00 0.001,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 790,932.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 300,000.00 1,300,000.00 0.00 451,367.25 451,367.25 451,367.25 0.00 790,932.75 0.00 0.00

06 - MEDIDAS DE ADACTACION  
AL CC PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE  ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 271,214.50 271,214.50 271,214.50 905,404.05 0.00 0.00980,089.18 322,194.37 1,302,283.55

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 271,214.50 271,214.50 271,214.50 905,404.05 0.00 0.00980,089.18 322,194.37 1,302,283.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 271,214.50 271,214.50 271,214.50 905,404.05 0.00 0.00980,089.18 322,194.37 1,302,283.55

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 259,156.71 0.00 0.00196,017.84 64,438.87 260,456.71

000 - Sin Obra 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 259,156.71 0.00 0.00196,017.84 64,438.87 260,456.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,017.84 64,438.87 260,456.71 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 259,156.71 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,017.84 64,438.87 260,456.71 0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00 259,156.71 0.00 0.00

002 - Eje de economia. 
30%

0.00 199,014.50 199,014.50 199,014.50 107,555.56 0.00 0.00294,026.75 96,658.31 390,685.06

000 - Sin Obra 0.00 199,014.50 199,014.50 199,014.50 107,555.56 0.00 0.00294,026.75 96,658.31 390,685.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,026.75 96,658.31 390,685.06 0.00 199,014.50 199,014.50 199,014.50 107,555.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,026.75 96,658.31 390,685.06 0.00 199,014.50 199,014.50 199,014.50 0.00 107,555.56 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social Y Politica 10%

0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 122,028.35 0.00 0.0098,008.91 32,219.44 130,228.35

000 - Sin Obra 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 122,028.35 0.00 0.0098,008.91 32,219.44 130,228.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,008.91 32,219.44 130,228.35 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 122,028.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,008.91 32,219.44 130,228.35 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 122,028.35 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 161,206.71 0.00 0.00196,017.84 64,438.87 260,456.71

000 - Sin Obra 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 161,206.71 0.00 0.00196,017.84 64,438.87 260,456.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,017.84 64,438.87 260,456.71 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 161,206.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,017.84 64,438.87 260,456.71 0.00 68,000.00 68,000.00 68,000.00 0.00 161,206.71 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 125,228.36 0.00 0.0098,008.92 32,219.44 130,228.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,228.36 0.00 0.0098,008.92 32,219.44 130,228.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,008.92 32,219.44 130,228.36 0.00 0.00 0.00 0.00 125,228.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,008.92 32,219.44 130,228.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,228.36 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 130,228.36 0.00 0.0098,008.92 32,219.44 130,228.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,228.36 0.00 0.0098,008.92 32,219.44 130,228.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,008.92 32,219.44 130,228.36 0.00 0.00 0.00 0.00 130,228.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,008.92 32,219.44 130,228.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,228.36 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVICENCIA SOCIAL 

0.00 1,456,146.99 1,456,146.99 1,456,146.99 3,192,299.96 0.00 0.003,920,356.70 1,288,777.46 5,209,134.16

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 602,363.39 602,363.39 602,363.39 1,956,603.93 0.00 0.002,320,356.70 488,777.46 2,809,134.16
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000 - SIN PROYECTO 0.00 176,943.39 176,943.39 176,943.39 146,365.75 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
SEGURIDA

0.00 176,943.39 176,943.39 176,943.39 146,365.75 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 176,943.39 176,943.39 176,943.39 146,365.75 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 176,943.39 176,943.39 176,943.39 146,365.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 176,943.39 176,943.39 176,943.39 0.00 146,365.75 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
ALUMBRADO PUBLICO

0.00 251,000.00 251,000.00 251,000.00 102,189.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO

0.00 251,000.00 251,000.00 251,000.00 102,189.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 251,000.00 251,000.00 251,000.00 102,189.02 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 251,000.00 251,000.00 251,000.00 102,189.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 251,000.00 251,000.00 251,000.00 0.00 102,189.02 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION DE 
EMPEDRADOS CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - PROYECTO DE 
CONSTRUCCION 
DE EMPEDRADOS 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIEMTRAL DE 
CANCHAS DE FUTBOLL

0.00 0.00 0.00 0.00 920,356.70 0.00 0.00920,356.70 0.00 920,356.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 920,356.70 0.00 0.00920,356.70 0.00 920,356.70

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIEMTRAL DE 
CANCHAS DE 
FUTBOLL

0.00 0.00 0.00 0.00 920,356.70 0.00 0.00920,356.70 0.00 920,356.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

920,356.70 0.00 920,356.70 0.00 0.00 0.00 0.00 920,356.70 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

920,356.70 0.00 920,356.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920,356.70 0.00 0.00

004 - Embellecimiento de 
obras varias(desechos 
solidos ,y mantenimiento 
de parques y senderos)

0.00 174,420.00 174,420.00 174,420.00 87,692.46 0.00 0.000.00 288,777.46 288,777.46

001 - Embellecimiento de 
obras varias
(desechos solidos ,y 
mantenimiento de 
parques y senderos)

0.00 174,420.00 174,420.00 174,420.00 87,692.46 0.00 0.000.00 288,777.46 288,777.46

000 - Sin Obra 0.00 174,420.00 174,420.00 174,420.00 87,692.46 0.00 0.000.00 288,777.46 288,777.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 288,777.46 288,777.46 0.00 174,420.00 174,420.00 174,420.00 87,692.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 288,777.46 288,777.46 0.00 174,420.00 174,420.00 174,420.00 0.00 87,692.46 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 321,051.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 321,051.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - DEPORTES 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 321,051.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 321,051.75 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 321,051.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 75,948.25 75,948.25 75,948.25 0.00 321,051.75 0.00 0.00

03 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA

0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 300,836.06 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 300,836.06 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

001 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA

0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 300,836.06 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 300,836.06 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 300,836.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 45,119.94 45,119.94 45,119.94 0.00 300,836.06 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 315,490.22 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 315,490.22 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 315,490.22 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 315,490.22 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00 0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 315,490.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00 0.00 728,715.41 728,715.41 728,715.41 0.00 315,490.22 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO CULTURAL.

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 298,318.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 298,318.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

001 - PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 
CULTURAL.

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 298,318.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 298,318.00 0.00 0.0050,000.00 300,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 300,000.00 350,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 298,318.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 300,000.00 350,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 298,318.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO, ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 

0.00 355,870.74 355,870.74 355,870.74 2,073,424.35 0.00 13,500.001,960,178.35 645,551.74 2,605,730.09

01 - FOMENTO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 1,944,472.08 0.00 13,500.001,710,178.35 644,388.73 2,354,567.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 92,340.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - FOMENTO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 92,340.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 92,340.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 92,340.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 257,660.00 257,660.00 257,660.00 0.00 92,340.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
ARRAYANES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
ARRAYANES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
EMPEDRADOS DEL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 760,178.35 0.00 0.00760,178.35 0.00 760,178.35
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 760,178.35 0.00 0.00760,178.35 0.00 760,178.35

001 - 
CONSTRUCCION 
DE EMPEDRADOS 
DEL CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 760,178.35 0.00 0.00760,178.35 0.00 760,178.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

760,178.35 0.00 760,178.35 0.00 0.00 0.00 0.00 760,178.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

760,178.35 0.00 760,178.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,178.35 0.00 0.00

003 - Embellecimiento de 
obras varias(desechos 
solidos ,y mantenimiento 
de parques y senderos)

0.00 0.00 0.00 0.00 491,953.73 0.00 13,500.000.00 644,388.73 644,388.73

001 - Embellecimiento de 
obras varias
(desechos solidos ,y 
mantenimiento de 
parques y senderos)

0.00 0.00 0.00 0.00 491,953.73 0.00 13,500.000.00 644,388.73 644,388.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 491,953.73 0.00 13,500.000.00 644,388.73 644,388.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 644,388.73 644,388.73 0.00 0.00 0.00 0.00 491,953.73 0.00 13,500.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 644,388.73 644,388.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,953.73 0.00 13,500.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 50,219.26 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 50,219.26 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TURISMO 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 50,219.26 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 50,219.26 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 50,219.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 49,780.74 49,780.74 49,780.74 0.00 50,219.26 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 78,733.01 0.00 0.00150,000.00 1,163.01 151,163.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 78,733.01 0.00 0.00150,000.00 1,163.01 151,163.01

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 77,570.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 77,570.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 77,570.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 48,430.00 48,430.00 48,430.00 0.00 77,570.00 0.00 0.00

002 - FONDO AEPAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,163.01 0.00 0.000.00 1,163.01 1,163.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,163.01 0.00 0.000.00 1,163.01 1,163.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,163.01 1,163.01 0.00 0.00 0.00 0.00 1,163.01 0.00 0.00

54200 11-011-07 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,163.01 1,163.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,163.01 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 

0.00 1,497,433.30 1,497,433.30 1,497,433.30 5,145,609.89 0.00 32,802.457,060,178.35 1,309,013.42 8,369,191.77

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 722,333.96 0.00 32,802.45761,017.83 644,388.72 1,405,406.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 722,333.96 0.00 32,802.45761,017.83 644,388.72 1,405,406.55

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 260,456.71 0.00 0.00196,017.83 64,438.88 260,456.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 260,456.71 0.00 0.00196,017.83 64,438.88 260,456.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,017.83 64,438.88 260,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 260,456.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

196,017.83 64,438.88 260,456.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,456.71 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS(AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,248.80 0.00 0.0065,000.00 9,248.80 74,248.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,248.80 0.00 0.0065,000.00 9,248.80 74,248.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 9,248.80 74,248.80 0.00 0.00 0.00 0.00 74,248.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,000.00 9,248.80 74,248.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,248.80 0.00 0.00

003 - SERVICIO DE LA 
DEUDA

0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 387,628.45 0.00 32,802.45500,000.00 570,701.04 1,070,701.04

000 - SIN OBRA 0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 387,628.45 0.00 32,802.45500,000.00 570,701.04 1,070,701.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 570,701.04 1,070,701.04 0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 387,628.45 0.00 32,802.45

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 570,701.04 1,070,701.04 0.00 545,651.14 545,651.14 545,651.14 0.00 387,628.45 0.00 32,802.45

02 - EDIFICACION DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 951,782.16 951,782.16 951,782.16 4,423,275.93 0.00 0.006,299,160.52 664,624.70 6,963,785.22
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001 - CONSTRUCCION DE 
EMPEDRADOS DEL 
CASCO URBANO.

0.00 8,640.00 8,640.00 8,640.00 390,520.53 0.00 0.00399,160.53 0.00 399,160.53

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 8,640.00 8,640.00 8,640.00 390,520.53 0.00 0.00399,160.53 0.00 399,160.53

001 -  
CONSTRUCCION 
DE EMPEDRADOS 
DEL CASCO 
URBANO.

0.00 8,640.00 8,640.00 8,640.00 390,520.53 0.00 0.00399,160.53 0.00 399,160.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

399,160.53 0.00 399,160.53 0.00 8,640.00 8,640.00 8,640.00 390,520.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

399,160.53 0.00 399,160.53 0.00 8,640.00 8,640.00 8,640.00 0.00 390,520.53 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS BARRIOS DEL 
AGUCATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
BARRIOS DEL 
AGUCATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de 
proyecto luz Barrio 
Custerique

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion De 
Proyecto Luz 
Barrio Custerique

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de 
proyecto luz comunidad 
Saracaran 

0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99

001 - Ampliacion De 
Proyecto Luz 
Comunidad 
Saracaran

0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00299,999.99 0.00 299,999.99
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

299,999.99 0.00 299,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

299,999.99 0.00 299,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.99 0.00 0.00

005 - Ampliacion de 
proyecto luz comunidad 
san Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion De 
Proyecto Luz 
Comunidad San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de luz 
Guazucaran, monte 
grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De Luz 
Guazucaran, 
Monte Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de luz aldea 
santa cruz 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De Luz 
Aldea Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de luz  aldea 
Guayabal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De Luz 
Aldea Guayabal

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OSCAR.NIETO

08:41 a.m.
Pagina: 21 de 24
Hora  :
Emisión:  08/05/2024

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/4/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 08/05/2024 08/05/2024al2024al

08/05/2024 08:41:29 a.m. 21



009 - Proyecto de luz barrio 
chocuarquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De Luz 
Barrio 
Chocuarquin

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Proyecto de luz 
potreritos saracaran 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De Luz 
Potreritos 
Saracaran

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - Reparacion de 
empedrado barrio 
Españita 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparacion De 
Empedrado Barrio 
Españita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

012 - Mantenimientos de 
centros comunales aldea 
el ciriculo, guerisne y 
surcos de caña

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimientos 
De Centros 
Comunales Aldea 
El Ciriculo, 
Guerisne Y Surcos 
De Caña

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

013 - Embellecimiento de 
obras varias en el 
municipio

0.00 103,950.00 103,950.00 103,950.00 231.84 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 103,950.00 103,950.00 103,950.00 231.84 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
Embellecimiento 
De Obras Varias 
En El Municipio

0.00 103,950.00 103,950.00 103,950.00 231.84 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 103,950.00 103,950.00 103,950.00 231.84 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 103,950.00 103,950.00 103,950.00 0.00 231.84 0.00 0.00

014 - Disminucion de 
cuentas por pagar (obras 
varias)

0.00 639,617.81 639,617.81 639,617.81 97.14 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 639,617.81 639,617.81 639,617.81 97.14 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Disminucion De 
Cuentas Por 
Pagar (Obras 
Varias)

0.00 639,617.81 639,617.81 639,617.81 97.14 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 639,617.81 639,617.81 639,617.81 97.14 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 639,617.81 639,617.81 639,617.81 0.00 97.14 0.00 0.00

016 - Construccion de 
huellas cuesta el sope 
aldea zaracaran

0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35 132,426.43 0.00 0.000.00 664,624.70 664,624.70

000 - Sin Actividad 0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35 132,426.43 0.00 0.000.00 664,624.70 664,624.70

001 - Construccion de 
huellas cuesta el 
sope aldea 
zaracaran

0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35 132,426.43 0.00 0.000.00 664,624.70 664,624.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 664,624.70 664,624.70 0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35 132,426.43 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 664,624.70 664,624.70 0.00 199,574.35 199,574.35 199,574.35 0.00 132,426.43 0.00 0.00
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30,101,783.51 9,719,977.72 39,821,761.23 0.00 8,424,991.06 8,424,991.06 8,424,991.06 0.00 25,470,777.12 0.00 152,008.44TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2024
Fecha Final: 30/4/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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